

سلاح ملت ما اسلام بود و وحدت کلمه و الاثما سلاحی نداشتید. همه سلاح با پیش دشمن شتاب بود. پیش شاپنری نبود. سلاح شما ایمان بود به خدا. اسلام بود و وحدت کلمه.

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف  
صحیفه امام، ج ۱۱، ص ۴۴۱

# جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۳ - ۱ رجب ۱۴۴۴ - ۲ ژانویه ۲۰۲۵ - شماره ۱۲۹۹۴ - سال چهل و ششم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۸ - اذان مغرب ۱۷/۲۳ - اذان صبح ۵/۵ - طلوع آفتاب ۷/۱۴

انتقاد نمایندگان  
به تندروری‌های برخی در مجلس  
علیه دولت و رئیس جمهور

صفحه ۲

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و مقاومت:

## شهید سلیمانی دیدگاه جهانی داشت و از نگاه بسته و محدود به مسائل کشور پرهیز می‌کرد



دفاع از  
حریم‌های مقدس،  
اصل ثابت همه  
دوران جهاد و  
مبارزه حاج قاسم  
بود

صفحه ۳



سرداری که  
دغدغه فرهنگی  
داشت

به مناسبت سالروز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی

صفحه ۳

مهاجرت معکوس،  
راهکار کلیدی برای مهار  
تخلیه روستاها

برگزاری تظاهرات  
حمایت از فلسطین  
در اسلامبول

صفحه ۸

## صندوق جمعیت ملل متحد، هنوز کنترل جمعیت را در ایران دنبال می‌کند!

انتظار می‌رفت با توجه به تغییر سیاست‌های کشور به سمت جوانی جمعیت، حداقل از سال ۱۳۹۳ (زمان ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت) در برنامه هفتم کشوری منعکس شود، اما متأسفانه صندوق جمعیت ملل متحد و دستگاه‌های همکار داخلی، هیچ محتوایی همسو با سیاست‌های جمعیتی کشور وارد این برنامه نکرده‌اند

صفحه ۹

### فصل تصمیمات حکیمانه

چراغ سبزی نظام به حل و فصل باقیمانده مسائل مربوط به «افای‌تی‌اف» و خبر امیدوارکننده‌ای که درباره نرمن مسنولان در برابر پیشنهاد ورود به مذاکره با آمریکا به ابتکار سلطان عمان در محافل سیاسی و رسانه‌ای مطرح است، این روزها را به فصل جدیدی از سیاست‌ورزی حکمرانان جمهوری اسلامی تبدیل کرده که می‌توان نام آن را «فصل تصمیمات حکیمانه» گذاشت.

کشور بزرگ و ثروتمند ایران که از نیروی انسانی هوشمند، بااستعداد و بافرهنگی برخوردار است، شایسته برخوردار بودن از بالاترین جایگاه در منطقه است. مردم ایران این حق را دارند که مرفه‌ترین مردم منطقه باشند، کشورشان حرف اول منطقه را در اقتصاد در هنگام انتخاب استانداران استان‌های مرزی از آنها خواستیم که با جدیت وارد حوزه توسعه روابط مرزی در قالب بازارچه‌های مرزی و یا قراردادهای اقتصادی با همسایگان شوند.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه گفت: باید به دنبال تقویت و گسترش ریزش‌ها در گسترش بخش‌های هدف صادراتی باشیم و با همکاری آنها چشم صادراتی که به دنبال آن هستیم محقق کنیم و البته در این مسیر باید از همکاری و مساعدت بخش خصوصی نهایت استفاده صورت گرفته و بخش خصوصی فعال شود.

خواندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

وزارت امور خارجه اعلام کرد

۲۴ دی؛ دور جدید گفتگوهای  
ایران و سه کشور اروپایی

صفحه ۲

مرگ  
خاموش  
هریرود

صفحه ۹

یک روزنامه‌نگار لبنانی:

## سوریه را کشتید و پشیمان می‌شوید

ایجاد پل هوایی و زمینی عربستان برای کمک به تروریستهای سوریه

صفحه ۱۲

عارف در جلسه «شورای عالی صادرات غیرنفتی»:

### باید هر چه زودتر هدف‌های صادراتی و بازارهای هدفمان را مشخص کنیم

واقعت افزایش صادرات را شاهد باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود با اشاره به لزوم ورود جدی به حوزه «صدور خدمات فنی و مهندسی» گفت: «صدور خدمات فنی و مهندسی» از عرصه‌های مهم صادراتی کشورماست که مهندسان و متخصصان ایرانی سابقه بسیار خوبی هم در این زمینه دارند و باید این زمینه را جدی گرفته و به سمت ارتقاء و رشد آن برویم.

عارف همچنین در ادامه سخنان خود، اعیان مشوق‌های صادراتی به گونه‌ای که برای صادرکنندگان جذاب باشد را مورد تأکید قرار داد و گفت: در مورد اعطای این مشوق‌ها، باید از تجربه‌های گذشته استفاده کنیم و ببینیم چه موانعی وجود داشت که این مشوق‌ها با مشکل مواجه شد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین تعیین هدف‌های صادراتی را از دیگر نکات مهم برای افزایش صادرات برشمرد و گفت: «هرچه زودتر

با حضور مدیران وزارتخانه‌های اقتصادی صورت گرفت:

### بررسی راهکارهای رفع ناترازی‌های اصلی کشور در نشست سران قوا

در این جلسه مقرر شد موضوع ناترازی در بخش انرژی به‌عنوان مسئله اولویت‌دار کشور محور جلسات سران سه قوه قرار گیرد، تا موانع اجرایی برنامه‌های عملیاتی دولت برای رفع این مشکلات در اسرع وقت بررسی و مرتفع شود.

پزشکیان رئیس‌جمهور و با حضور قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، جنت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه قضائیه و جمعی از مدیران وزارتخانه‌های اقتصادی برگزار شد، دکتر پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه به ارائه

جلسه سران سه قوه به میزبانی رئیس‌جمهور و با حضور جمعی از مدیران وزارتخانه‌های اقتصادی به منظور بررسی راهکارهای رفع ناترازی‌های اصلی کشور برگزار شد.

در این جلسه که به میزبان دکتر مسعود

### سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی

از همشهریان گرامی می‌باشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۱۲

۷۷۶۴۴۲۰ - ۹ داخلی ۷۸ و ۷۷



یکی از حالات بسیار باارزش انسان که مایه امتیاز است و انسان را از کسانی که فاقد این روحیه هستند ممتاز می‌کند، این است که بتواند در برابر چیزهای برتر و منافع عالی‌تر، از خود گذشت و فداکاری نشان بدهد.

کتاب گفتارهای اخلاقی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی  
دفتر تبیین اندیشه‌های آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، صفحه ۹۵

### ردیله وقاحت در برابر فضیلت حیاء

گفتاری اخلاقی از آیت‌الله حاج آقا مجتبی تهرانی  
به مناسبت سالروز رحلت

صفحه ۲

### تحلیل سیاسی هفته

بسم‌الله الرحمن الرحیم  
ماه سراسر رحمت و برکت رجب به سوی بندگان آغوش گشود تا همگان در آبشار مغفرت الهی، نفوس خویششان را شستشو دهند و قبل از آنکه در پیشگاه الهی به محاسبه گرفته شوند، در اعمال و رفتار خود بازبینی نمایند. امشب نیز در اولین پنجشنبه ماه مبارک رجب که شب آرزوها (لیلةالرزق غائب) نامیده می‌شود، دست نیاز و توسل به درگاه خالق متعال دراز می‌کنیم تا رحمتش را بر این ملت سزایزیر کند و مشکلات سخت این دوران را با فضل بی‌کرانه‌اش برطرف نماید.

در این هفته سیر صعودی نرخ ارز و لجام گسیختگی آن به همراه سقوط ارزش پول ملی نگرانی‌های زیادی را در سطوح مختلف جامعه به همراه داشت. از یکسو صاحبان فعالیت‌های تولیدی نگران تهیه مواد اولیه با قیمت‌های سرسام‌آور و خارج از توان خرید مصرف‌کنندگان هستند و از سوی دیگر مردمانی که شاهد آب شدن ارزش پول‌های در اختیارشان که قربانی جو مخرب روانی تبدیل پول به کالاها یا ارزش مثل ارز، سکه، طلا، خودرو و... می‌باشند. قطعاً دولت وظیفه دارد به طور جدی جلوی این سیر صعودی تورم‌زا و مخرب را گرفته و با ارائه راه‌حل‌های ریشه‌ای و نسخه‌های تحریم‌شکن، معیشت مردم را تأمین کند. شاید به همین دلیل هم بوده باشد که رئیس‌جمهور در نشست با اعضای اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به برخی دغدغه‌ها پیرامون موانع زیاد بر سر راه فعالیت‌های سالم اقتصادی، این نوید را به آنان داد که لایحه FATF مجدداً در فهرست بررسی مجمع تشخیص مصلحت قرار خواهد گرفت.

متعاقب این خبر بود که وزیر اقتصاد از موافقت رهبر انقلاب با بررسی مجدد لایحه پارمو و CFT در مجمع خبر داد که می‌توان آنرا، حرکتی مثبت و رو به جلو در مسیر باز شدن گره پرونده ۱۳ ساله FATF و شفاف‌سازی فعالیت‌های مالی بین‌المللی دانست.

در این هفته وزیر خارجه عمان به تهران سفر کرد و ملاقات‌هایی نیز با وزیر خارجه و رئیس‌جمهور کشورمان داشت. براساس خبرهایی که به نقل از رایزن سیاسی دولت عمان منتشر شده، وی حاصل پیام مکتوب سلطان عمان به مقامات عالی‌رتبه کشورمان و ارائه پیشنهاداتی درباره مذاکره مستقیم با دولت جدید آمریکا، بدون طرح هیچ گونه پیش‌شرطی بود. وی اظهار امیدواری کرد که تامل تهران درباره این پیشنهاد بتواند به خروج از بحران‌های منطقه‌ای و بهبود روابط ایران با سایر کشورهای منطقه بیانجامد.

در روزهای پایانی هفته رئیس‌جمهور اعلام کرد که موضوع رفع فیلترینگ به جدیت در دستور کار دولت قرار دارد و دولت علیرغم انبوه مشکلات و مسائلی که کشور با آن مواجه بوده که عمدتاً ناشی از وجود ناترازی‌ها و شرایط دشوار بین‌المللی است، قصد دارد به وعده خود در این زمینه عمل کرده و فیلترینگ را به تدریج از سایر سکوها هم برطرف کند.

در بررسی رویدادهای خارجی، به بهانه پایان سال ۲۰۲۴ میلادی نگاهی می‌اندازیم به مهمترین موضوعات خبری و در رأس آن، تحولات منطقه خاورمیانه و کارنامه سیاه و مملو از جرم و جنایت رژیم صهیونیستی و حامیان همدست آن.

بقیه در صفحه ۲